（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司，中文公司名稱為
「東方証券股份有限公司」，在香港以「東方證券」（中文）及「DFZQ」（英文）開展業務）

按每持有十 (10)股現有H股獲發二點八 (2.8)股
H股供股股份之基準，以每股H股供股股份10.38港元之價格

發行287,582,400股H股供股股份之結果

公司獨家財務顧問、H股供股獨家全球協調人、

獨家賬簿管理人及獨家牽頭經辦人

國際

茲提述東方證券股份有限公司（「公司」）日期為 2022年5月5日的有關H股供股之供
股章程（「H股供股章程」）。除非另有所指，本公告所用詞彙與H股供股章程所界定
者具有相同涵義。

H股供股結果

董事會欣然宣佈，H股供股之所有先決條件均已達成，且H股供股已於2022年5月
23日（星期一）下午五時正成為無條件。

於2022年5月20日（星期五）下午四時正，即接納H股供股股份及付款以及申請認購
額外H股供股股份及付款之最後期限，公司合共接獲 5份有效接納及申請（涉及合
共82,428股H股供股股份），包括 (i)合共 3份就暫定配額通知書項下暫定配額作出之
有效接納，涉及80,436股H股供股股份，相當於H股供股項下可供認購之H股供股股
份總數約 0.03%；及 (ii)合共2份就額外申請表格項下額外H股供股股份作出之有效
申請，涉及 1,992股H股供股股份，相當於H股供股項下可供認購之H股供股股份總
數約 0.0007%。

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

有效接納及申請合共相當於H股供股項下可供認購之H股供股股份總數 287,582,400

股的約0.03%。

根據上述認購結果，H股供股中尚有 287,499,972股H股供股股份未獲足額認購，相
當於H股供股項下可供認購之H股供股股份總數約99.97%。

由於可供提出額外申請之H股供股股份總數大於根據額外申請表格所申請之額外
H股供股股份總數，董事會認為接納合共 1,992股H股供股股份之全部有效額外申
請以及向每名申請人悉數配發及發行所適用的有關數目之額外H股供股股份屬公
平公正。因此，概無額外H股供股股份之全部或部分不獲接納申請之退款支票將寄出。

H股供股成為無條件

H股供股章程所載所有H股供股條件已獲達成，H股供股於2022年5月23日（星期一）
下午五時正成為無條件。

公司的股權架構

據董事所深知，緊接本次供股開始前及緊隨本次供股完成後公司之股權架構如下：

股份類別

緊接本次供股

開始前已發行

股份數目

（於2022年4月20日）

佔已發行股份

總數之

概約百分比

根據本次供股

發行之股份數目

緊隨本次供股

完成後之

已發行股份數目 (4)

佔緊隨本次供股

完成後已發行

股份總數之

概約百分比

A股 5,966,575,803 85.31% 1,502,907,061 7,469,482,864 87.91%

公眾持有A股 4,199,053,381 60.04% 1,008,000,783 5,207,054,164 61.28%

非公眾持有A股 (1) 1,767,522,422 25.27% 494,906,278 2,262,428,700 26.63%

H股 1,027,080,000 14.69% 82,428 1,027,162,428 12.09%

公眾持有H股 1,020,490,000 14.59% 82,428 1,020,731,228 12.01%

非公眾持有H股 (2) 6,590,000 0.10% 0 6,431,200 0.08%

合計 (3) 6,993,655,803 100.00% 1,502,989,489 8,496,645,292 100.00%

公眾持有股份 5,219,543,381 74.63% 1,008,083,211 6,227,785,392 73.29%

非公眾持有股份 1,774,112,422 25.37% 494,906,278 2,268,859,900 26.71%

– 3 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

附註：

(1) 由申能集團持有。

(2) 由匯添富基金管理股份有限公司代表匯添富－東方證券員工持股計劃 1號單一資產管理計劃持
有，該計劃用於公司和子公司的董事、監事、最高行政人員等核心關連人士（定義見香港上市
規則）參與公司的員工持股計劃。截至本公告日期，除本次供股對非公眾持有H股數目之影響，
非公眾持有H股數目亦受其他股份交易之影響，上表載列之數目為公司於切實可行範圍內更
新之截至本公告日期非公眾持有H股數目。

(3) 由於上表所載若干數字已進行湊整調整且可能須進行進一步湊整調整，故顯示為總額之數字
未必為此前數字之算術總和。

(4) 上述緊隨本次供股完成後之已發行股份數目及架構乃基於公司A股及H股非公眾股東所持的
股份數目自本公告日期至H股供股股份發行日期期間並無其他變動之假設。

於本次供股完成後，公司的公眾持股百分比將繼續符合香港上市規則第8.08條的
規定。

寄發H股股票及退款支票

繳足股款形式的H股供股股份之股票及有關H股供股股份認購之多付股款（如有）或
有關全部或部分不成功之額外H股供股股份申請（如有）的退款支票預期將於2022

年5月30日（星期一）或前後由H股股份登記處以平郵或速遞方式按註冊地址向承配
人寄發，郵誤風險概由彼等自行承擔。

開始買賣繳足股款H股供股股份